2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Совет депутатов Уторгошского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

19.03.2021 № 19
ж/д ст. Уторгош

	О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Уторгошского сельского поселения

В соответствии с пунктом 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Уторгошского сельского поселения Совет депутатов Уторгошского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории Уторгошского сельского поселения, утверждённое решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 09.10.2020 № 7:
1.1. абзац 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«…0,3 процента в отношении земельных участков не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022года.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (admutorgosh.ru).

Глава поселения                                    А.Г. Кукушкина